
DIII-32.2-SL-010519: Beschaffung diverser Atemschutz- und persönlicher
Schutzausrüstungen

17.05.2019

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/3
17.05.2019 13:07 Uhr - VMS 8.5.0.3 © 2009 - 2019 cosinex GmbH

Bekanntmachung UVgO: Beschaffung diverser Atemschutz- und
persönlicher Schutzausrüstungen

Vergabenummer DIII-32.2-SL-010519

Bezeichnung Beschaffung diverser Atemschutz- und persönlicher Schutzausrüstungen

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Lieferleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Landkreis Havelland

Kontaktstelle Ordnungs- und Verkehrsamt

Zu Händen Herrn Schneider

Postanschrift Platz der Freiheit 1

Ort 14712 Rathenow

Telefon +49 3385/551-4428

Fax +49 3385/551-34428

E-Mail lothar.schneider@havelland.de

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind

Bezeichnung Landkreis Havelland, Amt für Kommunalaufsicht, Rechnungs- und
Gemeindeprüfung, Innenrevision

Kontaktstelle Geschwister-Scholl-Str. 7, 14712 Rathenow

Zu Händen Frau Isensee

Postanschrift Platz der Freiheit 1

Ort 14712 Rathenow

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Allgemeine Fach- und Rechtsaufsicht
Keine Adressinformation vorhanden.

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Der Landkreis Havelland benötigt für den Ersatz vorhandener Ausstattungen die

Lieferung diverser Atemschutz- und persönlicher Schutzausrüstungen. Die zu
ersetzende Ausstattung ist von der Herstellerfirma DRÄGER und soll gleichwertig
durch DRÄGER ersetzt werden.

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Ort 14612 Falkensee

Ausführungsfristen



DIII-32.2-SL-010519: Beschaffung diverser Atemschutz- und persönlicher
Schutzausrüstungen

17.05.2019

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/3
17.05.2019 13:07 Uhr - VMS 8.5.0.3 © 2009 - 2019 cosinex GmbH

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 05.06.2019

Angebotsfrist 14.06.2019 23:59 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 05.07.2019

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist nicht in Lose aufgeteilt.

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Vereinbarung Bieter_Einhaltung der Mindestanforderungen nach BbgVergG (mittels Eigenerklärung

vorzulegen)
• Vereinbarung Nachunternehmer_Einhaltung der Mindestanforderungen nach BbgVergG (mittels

Eigenerklärung vorzulegen)
Persönliche Lage der Wirtschaftsteilnehmer
• 10.2_Angaben zum Unternehmen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Name, Rechtsform,

vertretungsberechtigte Personen, Geschäftsfelder
Formblatt "Eigenerklärung zu §§ 44 und 45 VgV"

• 10.2_Bestätigung der Eintragung in ein Berufs- oder Handelsregister (mittels Eigenerklärung vorzulegen):
Formblatt "Eigenerklärung zu §§ 44 und 45 VgV"

• 10.2_Eigenerklärung über das Nichtvorliegen von Ausschlussgründen nach § 123 ff GWB (mittels
Eigenerklärung vorzulegen): Formblatt "Eigenerklärung über das Nichtvorliegen von Ausschlussgründen"

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
• 10.2_Bestätigung Betriebshaftpflichtversicherung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Formblatt

"Eigenerklärung zu §§ 44 und 45 VgV"
Technische Leistungsfähigkeit
• 10.2_Erklärung, welche Teile des Auftrags der Bieter/die Bietergemeinschaft als Unterauftrag

zu vergeben beabsichtigt (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Formblatt "Eigenerklärung zum
Unterauftragnehmereinsatz"

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "Vergabemarktplatz Brandenburg"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXSYYYDYR9Y/
documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote



DIII-32.2-SL-010519: Beschaffung diverser Atemschutz- und persönlicher
Schutzausrüstungen

17.05.2019

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/3
17.05.2019 13:07 Uhr - VMS 8.5.0.3 © 2009 - 2019 cosinex GmbH

Beginn der Angebotsöffnung 17.06.2019 09:00 Uhr

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Postalischer Versand
Elektronisch in Textform
Elektronisch mit qualifizierter elektronischer Signatur
Elektronisch mit fortgeschrittener elektronischer Signatur

URL zur Abgabe
elektronischer Angebote

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXSYYYDYR9Y

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Angaben zum Verfahren
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Zum 1. Mai 2018 wurde die Unterschwellenvergabeordnung (UVgO) für das
kommunale öffentliche Auftragswesen im Land Brandenburg verpflichtend
eingeführt. Eine gravierende Auswirkung ist die Umwandlung der ehemaligen
"Freihändigen Vergabe" zur förmlicheren "Verhandlungsvergabe". Damit gehen
strikte Vorgaben für die Abgabe, Entgegennahme, Aufbewahrung und Öffnung von
Angeboten einher, um deren Unversehrtheit und Vertraulichkeit zu gewährleisten.
Letztlich ist neben dem zeitintensiven postalischen Weg nur noch die ordentliche E-
Vergabe über den Vergabemarktplatz des Landes Brandenburg zugelassen.
Per E-Mail übermittelte Angebote sind ab dem 1. Mai 2018 nur noch bei Vergaben
mit Auftragswerten bis zu 1.000,- Euro netto erlaubt und ansonsten nicht mehr
vergaberechtskonform.

Hilfreiche Informationen zur Abgabe von elektronischen Angeboten finden Sie auf
der Homepage der Kreisverwaltung Havelland:
http://www.havelland.de/landkreis-verwaltung/verwaltung/haupt-und-personalamt/
ausschreibungen/e-vergabe/

Bekanntmachungs-ID CXSYYYDYR9Y


